

رقابت دانشجویان پیام نور آغاز شد

پانزدهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم دانشگاه پیام نور دیروز با حضور 400 نفر از دانشجویان این دانشگاه در زنجان آغاز به کار کرد.



در پانزدهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم دانشگاه پیام نور از دیروز در زنجان؛ پانزدهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم دانشگاه پیام نور دیروز با حضور 400 نفر از دانشجویان این دانشگاه در زنجان آغاز به کار کرد.

آئین گشایش پانزدهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم دانشگاه پیام نور دیروز، با حضور مسئولان و دانشجویان این دانشگاه در زنجان برگزار شد.

در این مراسم علیرضا اژدر، معاون فرهنگی - اجتماعی دانشگاه پیام نور، گفت: دانشگاه پیام نور طی سالیان متمادی توانسته است در زمینه‌های مختلف قرآنی از جمله برپایی نمایشگاه، مسابقات و پژوهش پیشتانز باشد.

اژدر یادآور شد: در سال گذشته دانشگاه پیام نور زنجان علی‌رغم کمبودهای فراوانی که با آن مواجه بود، توانست در نمایشگاه قرآنی به عنوان دانشگاه برتر معرفی شده و همین موفقیت‌ها بیانگر وجود استعدادها بالقوه در بین دانشجویان دانشگاه‌های پیام نور است.

این مقام مسئول افزود: در سال جاری مقرر شده است که در تمامی مراکز دانشگاه پیام نور کانون قرآن و عترت برای تقویت استعدادها قرآنی دانشجویان فعال گردد.

در ادامه محمد موسوی، دبیر پانزدهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم دانشگاه پیام نور، درخصوص نحوه برگزاری این مسابقات گفت: در این دوره از مسابقات قرآنی تعداد 400 نفر دانشجوی دختر و پسر از دانشگاه‌های پیام نور سراسر کشور حضور دارند که در بخش قرائت، ترتیل، حفظ کل قرآن کریم، 20 جزء و 5 جزء به رقابت خواهند پرداخت.

محمد موسوی تصریح کرد: آنچه در معاونت فرهنگی دانشگاه پیام نور مدنظر است، توجه به چهار مرحله رویکردهای قرآنی است که عبارتند از: قرائت آیات، ترتیل و داشتن صوت خوش، تدبر در آیات و مفاهیم قرآنی و نیز تمسک به این آیات و بهره جستن در زندگی روزمره است.

رئیس دانشگاه پیام نور زنجان افزود: این مسابقات از امروز به مدت سه روز به طول خواهد انجامید و نفرات برتر در روز اختتامیه که فردا، معرفی خواهند شد.

در ادامه، وی با اشاره به اینکه دانشگاه پیام نور در حال حاضر با 512 مرکز و واحد و بیش از یک میلیون دانشجو در کشور، بیش از یک سوم دانشجویان کل کشور را به خود اختصاص داده است، تصریح کرد: دانشگاه پیام نور در حال حاضر در زمینه فعالیت‌های قرآنی، دانشگاهی فعال و پویا در میان همه دانشگاه‌های کشور می‌باشد که در این راستا نیز به موفقیت‌های قابل توجهی دست یافته است.

این مقام مسئول با یادآوری اینکه در اولین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم دانشگاه پیام نور که در مرکز قزوین برگزار شد، فقط 80 شرکت‌کننده حضور داشتند، افزود: این در حالی است که با افزایش تعداد شرکت‌کنندگان و برگزیدگان نهایی در دوره‌های مختلف این مسابقات در هر سال، امروز شاهد حضور بیش از 400 حافظ و قاری قرآن در پانزدهمین دوره این مسابقات به میزبانی زنجان هستیم.

اژدر با بیان اینکه دانشگاه پیام نور در سال گذشته توانست به‌عنوان دانشگاه برتر فرهنگی در بین دانشگاه‌های کل کشور شناخته شود، خاطرنشان کرد: بدون شک، دانشگاه پیام نور زنجان با کسب مقام اول در نمایشگاه قرآن کریم دانشگاه‌های سراسر کشور، نقش قابل توجهی در این موفقیت ایفا کرد.

در ادامه این مراسم، رئیس دانشگاه پیام نور زنجان نیز قرآن را بهترین راهنمای انسان عنوان کرد و یادآور شد: طبق آیات قرآنی، کسی که قرآن را راهنمای خود قرار دهد، این کتاب آسمانی، وی را به بهشت و کسی که به قرآن پشت کند، کتاب وحی، وی را به سمت جهنم هدایت خواهد کرد.

سید محمد موسوی با اشاره به اینکه امت اسلامی، مفتخر به بهره‌مندی از وجود کتاب مقدس و راه‌گشایی همچون قرآن کریم است، اظهار کرد: خوشبختانه در دانشگاه پیام نور نیز با رویکرد قرآنی، اهتمام جدی به فعالیت‌های قرآنی می‌شود.

این مقام مسئول با یادآوری اینکه رویکرد دانشگاه پیام نور فقط منحصر به مسائل فنی، ظاهری و تلاوت صحیح آیات قرآنی نیست، تصریح کرد: تلاش بر این است که هر چهار مرحله مهم قرآنی شامل قرائت، ترتیل، تدبر و تمسک در آیات قرآنی، در این برنامه‌ها مورد توجه قرار گرفته و آموزه‌های قرآنی در حیات انسان‌ها جاری شود.

*** معرفي زنجان به عنوان دبیرخانه دائمی مسابقات قرآنی
همچنین رئیس دانشگاه پیام نور استان زنجان در ادامه این مراسم گفت: زنجان به عنوان دبیرخانه دائمی مسابقات قرآن دانشگاه
پیام نور معرفي شد.
موسوي اظهار داشت: تلاش‌هاي دانشگاه پیام نور در ایجاد يك دانشگاه قرآنی بی‌ثمر نبوده و در حال حاضر این دانشگاه به يك
دانشگاه قرآنی تبدیل شده است.
وي دانشگاه پیام نور استان زنجان را بازوي توانمند سازمان مرکزی در اجرائي فعالیت‌هاي فرهنگی به ویژه قرآنی عنوان کرد و افزود:
این کار حاصل تلاش دانشگاه و همکاری نهادها و ارگان‌هاي مختلف استان زنجان است.
موسوي خاطرنشان کرد: برگزاری مسابقات قرآن در جشنواره پژوهش‌هاي قرآنی و برپایی غرفه در نمایشگاه بین‌المللی قرآن از
مهم‌ترین خروجی‌هاي فرهنگی دانشگاه پیام نور استان زنجان به شمار می‌رود.
این مسئول یادآور شد: قرآن به انسان‌ها وجود و شخصیت می‌دهد و با عمل به قرآن انسان در زندگی خود همه چیز را صاحب
می‌شود در غیر این صورت با مهجور کردن قرآن تبدیل به يك انسان بی‌هویت خواهیم شد.
دبیر فعالیت‌هاي قرآنی دانشگاه پیام نور در کشور ابراز داشت: باید هر فردی به نوبه خود تلاش کند تا قرآن را از مهجوریت خارج سازد
و قرآن را در همه جنبه‌هاي اجتماعی جاری کند. ایران اسلامی باید يك الگو نمونه در عمل به قرآن به همگان باشد.
موسوي در خصوص اعتبار اختصاص یافته به فعالیت‌هاي فرهنگی این دانشگاه بیان داشت: در کنار اعتبارات اختصاص یافته به
دانشگاه بخش مهمی به عنوان اعتبارات فرهنگی و فعالیت‌هاي آن اختصاص دارد که قطعاً جوابگوي این فعالیت‌ها نیست.
وي گفت: با توجه به اینکه بیش از 95 درصد دانشجویان دانشگاه پیام نور استان زنجان بومی هستند، دانشگاه تمایل خوبی با اکثر
خانواده‌هاي دانشجویان دارد.
این مسئول با اشاره به اینکه در دانشگاه پیام نور کشور نیز همراه با سایر دانشگاه‌ها معاونت فرهنگی تأسیس شده، متذکر شد: این
معاونت در راستای تبیین مناسبت‌ها و نامگذاری‌هاي صورت گرفته از سوي مقام معظم رهبری توانسته است اقدامات خوبی داشته
باشد.
موسوي گام نخست فعالیت‌هاي معاونت فرهنگی دانشگاه پیام نور کشور را در سال اصلاح الگوی مصرف اعلام کرد و گفت: این
فعالیت‌ها در سال همت مضاعف و کار مضاعف نیز ادامه داشته و در سال جهاد اقتصادی نیز در راستای اهداف فرهنگی ادامه خواهد
داشت.
دبیر فعالیت‌هاي قرآنی دانشگاه پیام نور کشور، زنجان را معرف به قرآنی و حسینی بودن خواند و اذعان داشت: مردم زنجان سرآمد
فعالیت‌هاي قرآنی هستند و دانشگاه پیام نور استان نیز از این قاعده مستثنا نبوده و به این رویکرد ادامه می‌دهد.
در پایان این مراسم، قرعه‌کشی شرکت‌کنندگان جهت برگزاری مسابقات اجرا شد.